

### Poniedziałek 1 Kwietnia

**08:00** + rodzice Hincke: Walenty oraz Jadwiga i Aleksander Felkner

**10:30** + Potrykus: Czesław w r. śm. oraz Helena

### Wtorek 2 Kwietnia

**18:00** + chrzestni Mach: Agnieszka i Jan

### Środa 3 Kwietnia

**18:00** /zbiorowa/

+ Ryszard Otrompka z ok. imienin

+ Jeka: Barbara i Stefan

+ Styn: Hildegarda i Józef

+ Józef Lessnau

+ Goyke: Andrzej i Anna w 5 r. śm.

+

### Czwartek 4 Kwietnia

**07:00** + Gojke: Franciszek i z rodziny

### Piątek 5 Kwietnia

**18:00** + Wierzbowskie: Wanda i Anna

### Sobota 6 Kwietnia

**18:00** + Wierzbowskie: Wanda i Anna

### Niedziela 7 Kwietnia

### II Wielkanocna Odpust Miłosierdzia Bożego

**08:00** + Kobierzyńscy: Jan, Klara

**10:30** - O opiekę Bożą nad rodziną Wojciecha i Justyny Bystram

**16:00** - za parafian w szczególności w intencji młodzieży bierzmowanej

**16:00** + O dar nieba w dniu ziemskich urodzin dla Anny Plinskiej

**16:00** + Ks. Wiesław Wett od róży męskiej

**16:00** + Józef Jeka

**16:00** + Bolesław, Anna oraz Mirosław

# MISERICORDIA DOMINI

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO UL. GOŚCINNA 12,  
84-120 CHŁAPOWO, TEL. 602 574 613 [WWW.PARAFIA.CHLAPOWO.PL](http://WWW.PARAFIA.CHLAPOWO.PL)

Numer parafii konta 58 8349 0002 0030 2696 2000 0010



## Drodzy Parafianie

"Śmierć zawarła się z życiem i w boju,  
o dziwy,

Choć poległ Wódz życia, króluje dziś żywy "

Niech zwycięstwo Chrystusa nad śmiercią, piekłem i szatanem  
doda nam sił do odważnego życia, pełnego pokoju, dobra,  
miłości i przebaczenia, radości, która wypełnia nas nie tylko w  
Wielkanocne Święta.

"Zmartwychwstał już Chrystus, Pan mój i nadzieja"

Niech czas Paschy będzie dla nas otwarciem pasma naszych  
osobistych zwycięstw nad pokusą grzechu, zwątpieniem czy  
zniechęceniem. Niech spotkanie ze Zmartwychwstałym  
wzmacnia w nas wiarę i nadzieję na lepszą przyszłość!

"Wiemy, żeś zmartwychwstał, że ten cud prawdziwy.  
O, Królu Zwycięzco, bądź nam miłościwy".

Błogosławionych Świąt Paschalnych.

Ksiądz proboszcz Sławomir Skoblik

- Sprawowaną dzisiejszej nocy liturgią Wigilii Paschalnej, połączoną z odnowieniem przyrzeczeń chrzcielnych rozpoczęliśmy obchody Świąt Wielkanocnych. Po wielkopostnym przygotowaniu wkraczamy w świętowanie Paschy. W dzisiejszą uroczystość zachęcamy do duchowej łączności z Ojcem Świętym, który o godz. 12. podczas modlitwy „Regina Coeli” udzieli błogosławieństwa Urbi et Orbi – Miastu i Światu. Przyjmując je z wiarą można uzyskać odpust zupełny. Jutro, w Poniedziałek Wielkanocny przypada dzień solidarności z Katolickim Uniwersytetem Lubelskim, Gdańskim Seminarium Duchownym i Uniwersytetem Stefana kardynała Wyszyńskiego. Msze św. Tylko do południa o godz. 8. i 10.30.
- Od Wielkiego Piątku trwa nowenna przed uroczystością odpustową. Odmawiana jest wraz z Koronką do Bożego Miłosierdzia o godz. 15.00.
- W piątek nie obowiązuje wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych.
- Od wtorku do soboty nowenna przed bierzmowaniem o godz. 19. w kościele, w sobotę o 20. spowiedź dla świadków, kandydatów i ich rodzin.
- Uroczysta suma odpustowa z udziałem kapłanów naszego dekanatu pod przewodnictwem ks. Biskupa Wiesława Szlachetki odbędzie się w przyszłą niedzielę o godz. 16. Kandydatów do przyjęcia sakramentu bierzmowania polecamy wdzięcznej pamięci modlitewnej parafian. W II Niedzielę Wielkanocną czyli Miłosierdzia Bożego, zbierane będą we wszystkich parafiach oraz kościołach rektorskich ofiary do puszek na potrzeby Caritas Archidiecezji Gdańskiej na wsparcie działań na rzecz osób ubogich i potrzebujących. Środki zebrane w tym roku zostaną przeznaczone na wsparcie uchodźców z Ukrainy.
- W kolejne niedziele poczynawszy od 2 wielkanocnej aż do czasu rozpoczęcia prac przy elewacji kościoła procesja z figurą Zmartwychwstałego wokół świątyni odbędzie się przed sumą o 8. Na procesję zapraszam dzieci do noszenia poduszek.
- Comiesięczne spotkanie Żywego Różańca przeniesione jest na 14.04.
- Przy wyjściu z kościoła można nabyć u ministrantów Biuletyn Parafialny i Gościa Niedzielnego.
- Dziękuję wszystkim, którzy zadbali o duchowe i materialne przeżycie świąt: panu organiście, jego kolegom, lektorkom i ministrantom, także tym starszym, dzieciom komunijnym i ich rodzicom, tym co czuwali w dzień i w nocy na adoracji, Różom Różańcowym tym, którzy nieśli chorągwie i baldachim. Dziękuję wszystkim, którzy przygotowali Ciemnicę i Grób Pański, strażakom za przygotowanie ogniska i oprawę przy grobie.
- Dziękuję wszystkim, którzy pamiętają o ofiarach na sprzątanie kościoła, tych składanych na tacę na utrzymanie parafii, tych złożonych na kwiaty do Grobu Pańskiego i ciemnicy. Dziękujemy za jałmużnę wielkopostną, którą przekazaliśmy do Władysława.

Ksiądz proboszcz Sławomir Jan Skoblik

Módlmy się, aby godność kobiet i ich bogactwo były uznawane w każdej kulturze i aby ustała dyskryminacja, jakiej doświadczają one w różnych częściach świata.

**Bierzmowanie** – nazwa pochodzi od bierzma, czyli belki z konstrukcji dachowej podtrzymującej strop kościoła. Wraz z chrztem i Eucharystią należy do sakramentów wtajemniczenia chrześcijańskiego. Nauczanie Kościoła podkreśla wielkie znaczenie sakramentu bierzmowania dla życia chrześcijańskiego. „Przez sakrament bierzmowania ochrzczeni jeszcze ściślej wiążą się z Kościołem, otrzymują szczególną moc Ducha Świętego i w ten sposób jeszcze mocniej zobowiązani są jako prawdziwi świadkowie Chrystusa do szerzenia wiary słowem i uczynkiem oraz do bronienia jej (KKK 1285). Przez dar Ducha Świętego wierni zostają bardziej upodobnieni do Chrystusa i umocnieni, aby składali Mu świadectwo i budowali Jego Ciało w wierze i miłości (OB. 2). Duch Święty, który w czasie Pięćdziesiątnicy nappełnił Kościół i zjednoczył uczniów Chrystusa, w sakramencie bierzmowania udziela swej pieczęci, charakteru sakramentalnego oraz darów jako znaku nieutralnej przynależności człowieka do Boga.” (IISG 696).

Sakrament bierzmowania jest zatem **dopełnieniem łaski chrztu** świętego, która uzdalnia do męznego wyznawania wiary i umacnia do dawania świadectwa słowem i czynem. Nazywany sakramentem dojrzałości chrześcijańskiej nie zakłada dojrzałości w momencie jego przyjmowania, ale uzdalnia do jej osiągnięcia.

„Podczas bierzmowania na duszy ochrzczonego chrześcijanina zostaje odcisnięte **niezatarte duchowe znamię**, które można otrzymać tylko raz i które takiego człowieka na zawsze naznacza jako chrześcijanina. **Dar Ducha Świętego** jest mocą z góry, dzięki której taki człowiek uwiarygadnia swoim życiem łaskę otrzymaną na chrzcie i staje się „świadkiem” Chrystusa.

Przyjąć sakrament bierzmowania oznacza zawrzeć z Bogiem swego rodzaju umowę. Bierzmowany mówi: „Tak, wierzę w Ciebie, mój Boże, daj mi Twego Ducha Świętego, żebym do Ciebie całkowicie należał, nigdy od Ciebie nie odstąpił i całe moje życie świadczył o Tobie duszą i ciałem, słowem i czynem, na dobre i na złe”. A Bóg mówi: „Tak, ufam ci, moje dziecko – i obdaruję cię moim Duchem, czyli sobą samym. Będę cały twój. Nie odstąpię od ciebie w tym życiu tu na ziemi i tym w niebie. Będę w twoim ciele i twojej duszy, w twoich czynach i słowach. Nawet jeśli zapomnisz o mnie, ja będę przy tobie – na dobre i na złe” (YC 205).

#### Podsumowując:

1. Bierzmowanie jest jednym z trzech sakramentów wtajemniczenia chrześcijańskiego.
2. Bierzmowanie udoskonala łaskę chrztu przez:
  - dary Ducha Świętego,
  - głębsze zakorzenienie w synostwie Bożym,
  - wszczępienie nas bardziej w Chrystusa,
  - umocnienie naszej więzi z Kościołem,
  - uzdolnienie nas do dawania świadectwa o Chrystusie słowem i czynem.
3. Bierzmowanie wyciska niezatarte znamię i można je przyjąć tylko raz w życiu.